РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 31.08.2012 года №173 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области   на 2013-2015 годы с перспективой до 2030 года»
Принято

Собранием депутатов

Гигантовского сельского поселения                                                 18.04.2014 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Концепция Федеральной целевой программы «Комплексная  программа  модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на 2010-2020 годы», утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2010 г №102-р; Областным законом Ростовской области от 03.08.2007г. №747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области» и постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 года №819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», Собрание депутатов Гигантовского сельского поселения

решает:

1. Внести изменения в «Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области   на 2013-2015 годы с перспективой до 2030 года» утвержденную решением  Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 31.08.2012 года №173 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области   на 2013-2015 годы с перспективой до 2030 года», статью 6.1. раздела 6 дополнить пунктами следующего содержания:
« -  утвердить схемы водоснабжения и водоотведения Гигантовского сельского поселения;
- долгосрочную оценку состояния зеленых насаждений осуществляют специализированные организации или собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков, на которых произрастают зеленые насаждения. В случае если долгосрочную оценку состояния зеленых насаждений осуществляют собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков, то полученные ими сведения проверяются квалифицированными специалистами. По результатам полученных сведений выдается экспертное заключение специализированной организации. Долгосрочная оценка состояния зеленых насаждений осуществляется по результатам инвентаризации зеленых насаждений с периодичностью 1 раз в 10 лет. ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах в населенных пунктах Гигантовского сельского поселения и применительно к правоотношениям возникшим с 01.11.2013 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить специалиста по вопросам ЖКХ  Администрации Гигантовского сельского поселения.
Глава Гигантовского

сельского поселения

Ю.М. Штельман

п. Гигант

18.04.2014 года

№73